
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 28 июня 2022 года № 13 (50) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 17.06.2022 года № 120 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 23.04.2014 г. № 14 «Об организации перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом на территории сельского поселения Саранпауль»» 

2. Постановление от 17.06.2022 года № 121 «О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 29.12.2009 г. № 18 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не обеспечивающим возмещение издержек»» 

3. Постановление от 17.06.2022 года № 122 «О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 21.04.2017 г. № 22 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не обеспечивающим возмещение издержек»» 

4. Постановление от 17.06.2022 года № 123 «О признании утратившими силу  постановление администрации сельского поселения Саранпауль от 21.11.2016 № 219  «Об установлении случаев и утверждение порядка 

обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Саранпауль» 

5. Постановление от 17.06.2022 года № 125 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 03.11.2016 г. № 202 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»» 

6. Постановление от 21.06.2022 года № 126 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 11.07.2016  № 121 «Об утверждении Порядка взыскания и 

возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета сельского поселения 

Саранпауль»» 

7. Постановление от 23.06.2022 года № 127 «О внесение изменений в приложение к Постановлению от 17.05.2012г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации сельского поселения Саранпауль» (с изм. от 13.06.2017 №43, от 17.11.2021 № 81)» 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 г.                                                         № 120 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 23.04.2014 г. № 14 «Об организации 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории 

сельского поселения Саранпауль» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.10.2020 

№ 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений 

актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и 

отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается 

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении 

федерального государственного транспортного надзора, федерального 

государственного контроля (надзора) в области транспортной 

безопасности, а также обязательные требования в области технического 

осмотра транспортных средств» (с изменениями на 26 февраля 2022 года), 

руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, администрация 

сельского поселения Саранпауль постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 23.04.2014 г. № 14 «Об организации перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом на территории сельского 

поселения Саранпауль» внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.2.5. слова «Федерального закона от 10.07.2001 № 

87-ФЗ «Об ограничении курения табака»» заменить словами 

«Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий 

потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»; 

1.2. В пункте 5.1.2. слова «приказом Министерства 

здравоохранения и медицинской промышленности Российской Федерации 

от 14.03.1996 № 90 «О порядке проведения предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников и медицинских 

регламентах допуска к профессии» заменить словами «совместным 

приказом  Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации, Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 31 

декабря 2020 года № 988н/1420н «Об утверждении перечня вредных и 

(или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении 

которых проводятся обязательные предварительные медицинские осмотры 

при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры».; 

1.3. В пункте 5.1.5 слова «и Положением об особенностях режима 

рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей, 

утвержденным Приказом Минтранса РФ от 20.08.2004 № 15» исключить.  

1.4. В пункте 5.2.1 слова  «Требования безопасности к 

техническому состоянию и методы проверки» и постановление 

Правительства РФ от 10.09.2009 № 720 «Об утверждении технического 

регламента о безопасности колесных транспортных средств.» исключить.  

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.   

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 г.                                                         № 121 

 

О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 29.12.2009 г. № 18 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не 

обеспечивающим возмещение издержек» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с 

изменениями на 30 сентября 2021 года), руководствуясь Уставом 

сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 

Саранпауль постановляет: 

1. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 29.12.2009 г. № 18 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не 

обеспечивающим возмещение издержек» внести следующие изменения: 

1.1.Раздел 1 Приложения к Постановлению дополнить пунктом 1.4 

следующего содержания: 

 «1.4. При формировании проекта решения о бюджете (проекта 

решения о внесении изменений в решение о бюджете) сведения о 

субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала).». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления возложить на 

заведующую сектором экономики и прогнозирования Г.К. Филиппову.   

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 г.                                                        № 122 

 

О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 21.04.2017 г. № 22 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не 

обеспечивающим возмещение издержек» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с 

изменениями на 30 сентября 2021 года), руководствуясь Уставом 

сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 

Саранпауль постановляет: 

1. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 21.04.2017 г. № 22 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не 

обеспечивающим возмещение издержек» внести следующие изменения: 

1.1. Приложение  дополнить пунктом 15  следующего содержания: 

 «15. При формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о 

внесении изменений в решение о бюджете) сведения о субсидиях 

размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее - единый портал) (в разделе единого портала).». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления возложить на 

заведующую сектором экономики и прогнозирования Г.К. Филиппову.   

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Муниципальное  казѐнное учреждение 

администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2022 г.     № 123 

 

О признании утратившими силу  постановление администрации сельского 

поселения Саранпауль от 21.11.2016 № 219  «Об установлении случаев и 

утверждение порядка обязательного общественного обсуждения закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского 

поселения Саранпауль» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства РФ от 12.10.2021 № 1376 «О 

признании утратившим силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» в соответствии с  

Уставом  сельского поселения Саранпауль.  

1. Признать утратившими силу постановление администрации 

сельского поселения Саранпауль от 21.11.2016 № 219  «Об установлении 

случаев и утверждение порядка обязательного общественного обсуждения 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

сельского поселения Саранпауль».   

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения        И.А. Сметанин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.саранпауль-адм.рф/


Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 г.                                                        № 125 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 03.11.2016 г. № 202 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции» 

 

В соответствии с Постановлениями Правительства РФ от 27.07.2020 № 

1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», от 24.04.2020 № 581 «О внесении изменения в пункт 7 Положения 

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом сельского 

поселения Саранпауль, в целях приведения в соответствие нормативных 

правовых актов администрации сельского поселения Саранпауль, 

администрация сельского поселения Саранпауль постановляет: 

1. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 03.11.2016 г. № 202 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции» внести следующие изменения: 

1.1.Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 дополнить словами «, а 

также иных документов, предусмотренных пунктом 42 Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом». 

1.2.В пункты 1.4, 2.1, 4.3 внести следующие изменения: 

а) слова «либо на основании заключения органов государственного 

надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции,» заменить 

словами «, либо на основании заключения органов государственного 

надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на 

основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

21 августа 2019 г. № 1082 "Об утверждении Правил проведения 

экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий 

возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, 

причиненного расположенным на территориях субъектов Российской 

Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма 

добровольного страхования, методики определения размера ущерба, 

подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения 

ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов 

Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием 

механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и 

помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом». 

1.3.Подпункт «а» пункта 3.1.3 изложить в следующей 

редакции: 

«а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости;»; 

1.5. Абзац 1 пункта 4.4 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа 

государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого 

помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42 Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом, в течение 30 календарных дней с даты 

регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или 

поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя 

жилого помещения, которое получило повреждения в результате 

чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень 

объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом, - в течение 20 календарных дней с даты 

регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в 

пункте 47 Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом, либо решение о проведении 

дополнительного обследования оцениваемого помещения.»; 

1.4.Абзац 2 пункта 4.7 изложить в следующей редакции:  

«В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного 

дома, находящегося в федеральной собственности, решение о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 

полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, а если 

оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве 

федеральному органу исполнительной власти либо его подведомственному 

предприятию (учреждению), указанное решение принимается таким 

федеральным органом исполнительной власти. Решение принимается на 

основании заключения комиссии, оформленного в порядке, 

предусмотренном пунктом 47 Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом.»; 

1.5.В Абзац 3 пункта 44 внести следующие изменения: 

а) после слов "не позднее чем за 20" дополнить словом "календарных"; 

после слов "до дня начала работы комиссии" дополнить словами ", а в 

случае проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения в 

результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 дней 

календарных дней до дня начала работы комиссии". 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления возложить на отдел 

жилищных отношений и реализации программ. 

 

 

Глава сельского поселения       И.А. Сметанин 

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2022 г.                                                        № 126 

  

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 11.07.2016  № 121 «Об утверждении 

Порядка взыскания и возврата неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета сельского 

поселения Саранпауль» 

 



В соответствии с Приказами Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об 

утверждении форм первичных учетных документов и регистров 

бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 

(государственными органами), органами местного самоуправления, 

органами управления государственными внебюджетными фондами, 

государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических 

указаний по их применению» (с изменениями на 15 июня 2020 года),  от 

13.04.2020 № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным 

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации 

и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации» (с изменениями на 12 октября 2021 года), руководствуясь 

Уставом сельского поселения Саранпауль, администрация сельского 

поселения Саранпауль постановляет: 

1. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 11.07.2016  № 121 «Об утверждении Порядка 

взыскания и возврата неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета сельского 

поселения Саранпауль» внести следующие изменения: 

1.1.  В пункте 1.1. слова «Общими требованиями к 

порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 11 июня 2009 года № 51н,» заменить словами «Общими требованиями 

к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных 

фондов, и Порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, утвержденными 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 

2020 года № 68н,»; 

1.2. В пункте 1.4. слова «Общих требований к порядку 

взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 11 июня 2009 года № 51н.» заменить словами «Общих требований к 

порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных 

фондов, и Порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, утвержденными 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 

2020 года № 68н.»; 

1.3. В абзаце 1 пункта 2.2. слова «Порядка учета 

Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему 

Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н,» 

заменить словами «Порядка учета Федеральным казначейством 

поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их 

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н,»; 

1.4. В абзаце 2 пункта 2.2. слова «к приказу 

Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2010 года № 

173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 

бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 

(государственными органами), органами местного самоуправления, 

органами управления государственными внебюджетными фондами, 

государственными академиями наук, государственными 

(муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их 

применению») заменить словами  «к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 52н «Об утверждении 

форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, 

применяемых органами государственной власти (государственными 

органами), органами местного самоуправления, органами управления 

государственными внебюджетными фондами, государственными 

(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их 

применению». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления возложить на отдел 

бухгалтерского учета и отчетности. 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Муниципальное  Образование 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.06.2022г.                                  № 127 

с. Саранпауль 

 

О внесение изменений в приложение к Постановлению от 17.05.2012г. № 

20 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств 

резервного фонда администрации сельского поселения Саранпауль» (с 

изм. от 13.06.2017 №43, от 17.11.2021 № 81) 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь уставом сельского поселения Саранпауль и 

руководствуясь уставом сельского поселения Саранпауль: 

 

1. Внести  в приложение к Постановлению от 17.05.2012г. № 20 

«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда администрации сельского поселения Саранпауль» следующие 

изменения:  

1.1. В подпункте а пункта 2.1.3 раздела 2  слово «единственного» 

исключить; 

1.2. В подпункте в пункта 2.1.3 раздела 2  слово «единственного» 

исключить. 

 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в 

официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования).  

 4.  Контроль исполнения постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=565109472&prevdoc=565109472&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=565109472&prevdoc=565109472&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=565109472&prevdoc=565109472&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=565109472&prevdoc=565109472&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


